
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°   315   DEL  18/07/2014 
 

 

Oggetto: fornitura annuale di beni sanitari  da destinare all’Unità di Neonatologia e TIN  

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, a seguito di procedura negoziata su piattaforma 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), mediante RDO n.521306. 

Aggiudicazione definitiva.  
_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

RICHIAMATO l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del Codice dei contratti pubblici” che prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip S.p.a., 

le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un 

confronto concorrenziale sul mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante 

ovvero attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della Consip 

S.p.a., ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 

riferimento; 

PREMESSO che  

-con nota n. 8237 del 07/04/2014 il  Responsabile della Farmacia Ospedaliera richiede di provvedere , 

fra le altre,  per le esigenze dell’U.O. di Neonatologia e T.I.N. , all’acquisto di diversi beni necessari 

all’U.O. di Neonatologia e TIN dell’AOU di Sassari;  

- a seguito della nota prot. n. PG/2014/8603 del 10/04/2014 della  Direzione Aziendale, il Servizio 

Farmacia trasmette con nota n. 8891 del 14/04/2014 le caratteristiche tecniche dei beni oggetto di 

gara, le quantità annuali e il relativo valore presunto  per ciascuno di essi,  

DATTO ATTO che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma telematica 

MePa, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 

l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una Richiesta di 

Offerta (R.d.o.) ai fornitori abilitati;  

 



 

PRESO ATTO che il Servizio Provveditorato ha elaborato, sulla base delle caratteristiche tecniche 

l’allegato a  alle condizioni particolari di RDO; 

ACCERTATO che: 

-è stata attivata sul MEPA tramite RDO n.521306,  apposita procedura di gara per la fornitura 

annuale di beni sanitari  da destinare all’Unità di Neonatologia e TIN , da aggiudicarsi, lotto per lotto,  

al prezzo più basso ex art. 82 del D. Lgs. 163/2006,  così suddivisa: 

Lotto 1: fornitura strisce di idrocollide CIG:  Z330F97BC1  

Lotto n. 2: fornitura di lenti protettive CIG: ZCE0F97C5A  

Lotto n. 3: fornitura di test polmone neonatale CIG ZF50F97D0F  

Lotto n. 4 :fornitura  di supporto ventrale per neonati CIG ZEF0F97D67  

Lotto n. 5 fornitura  di ram cannule CIG Z300F97DE3  

Lotto n. 6: fornitura  di ferma braccio CIG Z3D0F97E73  

Lotto n. 7: fornitura di capillari eparinati CIG ZE40F97F57  

Lotto n. 8: fornitura di sonde per nutrizione enterale CIG Z6A0F97FCB  

Lotto n. 9 :fornitura di set per toracentesi pediatrico CIG Z180F9803E  

 

-sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: Burke & Burke, Covidien Italia, 

Euromed srl PI: 03698030289, Euromed srl PI: 05296460727, Ginevri Medical spa, Prodifarm, 

Sanifarm srl, Sirio Medical srl, ,Surgical, Vygon Italia; 

-il giorno 24/06/2014, termine ultimo di presentazione delle offerte, è stata presentata offerta da 

parte delle seguenti ditte:  

# 
Denominazione 

concorrente 
Lotti a cui ha partecipato Data presentazione offerta 

1 COVIDIEN ITALIA Lotto 2, Lotto 6, Lotto 8, Lotto 9 23/06/2014 15:31:31 

2 EUROMED S.R.L. 

 

Lotto 1, Lotto 2, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, 

Lotto 7 

 

24/06/2014 09:47:43 

3 SANIFARM S.R.L. 
Lotto 2 

 
23/06/2014 14:02:15 

4 SIRIO MEDICAL S.R.L. Lotto 2, Lotto 6 
24/06/2014 11:44:17 

 

5 VYGON ITALIA Lotto 8 24/06/2014 09:11:54 

 

- per il lotto n. 3 nessuna ditta ha presentato offerta; 

- la ditta Covidien è stata esclusa dal lotto n. 6 e dal lotto n. 8 in quanto ha presentato, nella 

documentazione amministrativa, e più precisamente nella casella offerta economica senza i prezzi, 

l’offerta economica con i prezzi; 

-si è provveduto a trasmettere al Servizio Farmacia le schede tecniche dei prodotti offerti dalle ditte 

di cui sopra  per la verifica della corrispondenza  a quanto  richiesto; 



 

-con nota prot. n°PG/2014/14630 del 30/06/2014, integrata dalla nota prot. n° PG/2014/14743 del 

01/07/2014, la Farmacia comunica che: i prodotti offerti per il lotto n. 1,4,5,7,8 sono conformi a 

quanto richiesto dall’UO di Neonatologia; i prodotti offerti per il lotto n. 2 e 6 necessitano della 

valutazione della campionatura; il prodotto offerto dalla ditta Covidien per il lotto n. 9 non è 

conforme a quanto richiesto; 

- con nota prot. n° PG/2014/14597 del 30/06/2014 il Servizio Provveditorato ha provveduto a 

richiedere la campionatura per il lotto n. 2 alla ditta Covidien, Euromed srl ,Sanifarm, Sirio Medical; 

- con nota prot. n° PG/2014/14598 del 30/06/2014 il Servizio Provveditorato ha provveduto a 

richiedere la campionatura per il lotto n. 6 alla ditta Euromed srl e alla Sirio Medical; 

- con nota 2014/15723 del 14/07/2014 l’U.O. di Neonatologia e TIN, a seguito di valutazione della 

campionatura di cui sopra, comunica: 

 lotto n. 2:  la non conformità dei prodotti offerti delle  ditte Covidien, Sanifarm, Sirio Medical; 

pertanto le ditte di cui sopra sono escluse; 

lotto n. 6:  idoneità dei prodotti offerti dalla ditta Euromed e dalla ditta Sirio Medical; 

-dalle risultanze del sistema  la migliore offerta economica è stata presentata  : 

Lotto n. 1: fornitura strisce di idrocollide CIG:  Z330F97BC1. Ditta EUROMED SRL per un importo 

complessivo pari a € 5.400,00 (i.e.) 

Lotto n. 2: fornitura di lenti protettive CIG: ZCE0F97C5A. Ditta EUROMED SRL per un importo 

complessivo pari a € 4.947,00 (i.e.) 

Lotto n. 4 :fornitura  di supporto ventrale per neonati CIG ZEF0F97D67. Ditta EUROMED SRL per un 

importo complessivo pari a €   1.800,00 (i.e.) 

Lotto n. 5 fornitura  di ram cannule CIG Z300F97DE3. Ditta EUROMED SRL per un importo 

complessivo pari a € 11.548,80 (i.e.) 

Lotto n. 6: fornitura  di ferma braccio CIG Z3D0F97E73. Ditta EUROMED SRL per un importo 

complessivo pari a € 2.589,97 (i.e.) 

Lotto n. 7: fornitura di capillari eparinati CIG ZE40F97F57. Ditta EUROMED SRL per un importo 

complessivo pari a € 1.962,00 (i.e.) 

Lotto n. 8: fornitura di sonde per nutrizione enterale CIG Z6A0F97FCB. Ditta Vygon Italia per un 

importo complessivo pari a € 3.515,00 (i.e.) 

 

RITENUTO, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover procedere all'approvvigionamento dei beni  

di cui al presente provvedimento dai suddetti fornitori; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 3074 del 17/09/2013 la Direzione Aziendale ha   individuato quale 

Responsabile Unico Del Procedimento la Dott.ssa Vittoria Carta; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

di autorizzare a contrarre mediante RDO sul  MEPA n. 521306 e di aggiudicare definitivamente la  



 

fornitura annuale di beni sanitari  da destinare all’Unità di Neonatologia e TIN  dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari , come sotto dettagliato : 

 

Lotto n. 1   

CIG:  Z330F97BC1 

Ditta 

aggiudicataria 

descrizione P unitario 

(iva esclusa) 

Quantità  Prezzo 

complessivo 

fornitura strisce di idrocollide  
Euromed srl Neobond Nastro all'idrocolloide pre-gellato. 

Cod.N741 

€ 5,40 1000 € 5.400,00 

        Totale lotto 1:        € 5.400,00 (i.e.) 

 

Lotto n. 2 CIG: ZCE0F97C5A Ditta 

aggiudicataria 

descrizione P unitario 

(iva esclusa) 

Quantità  Prezzo 

complessivo 

fornitura di lenti protettive: 
Euromed srl     

a) misura micro 
Neoshades lenti per fototerapia. cod 

N727/50 

€ 2,91 800 € 2.328,00 

b) misura small 
Neoshades lenti per fototerapia.cod.N728/50 € 2,91 500 € 1.455,00 

c) large 
Neoshades lenti per fototerapia.cod.N729/50 € 2,91 400 €1.164,00 

        Totale lotto 2:        € 4.947,00 (i.e.) 

 

Lotto n. 4 CIG ZEF0F97D67. Ditta 

aggiudicataria 

descrizione P unitario 

(iva esclusa) 

Quantità  P totale (i.e) 

fornitura  di supporto 

ventrale per neonati: 

Euromed srl     

a) extra small 
Prone plus supporto ventrale per neonati 

extra small. Cod. 1034167 

€ 58,00 6 € 348,00 

b) small 
Prone plus supporto ventrale per neonati, 

small. Cod. 1034168 

€ 58,00 12 € 696,00 

c) medium 
Prone plus supporto ventrale per neonati, 

medium. Cod. 1034169 

€ 63,00 12 € 756,00 

         Totale lotto 4:        € 1.800,0 (i.e.) 

 

Lotto n. 5 CIG Z300F97DE3.  

 

Ditta 

aggiudicataria 

descrizione P unitario 

(iva esclusa) 

Quantità  P totale (i.e) 

fornitura  di ram cannule  
Euromed srl     

a) misura prematuro 
Ram cannula prematuro.cod.N4901 € 64,16 60 € 3.849,60 

b) misura infante 
Ram cannula neonato.cod. N4902 € 64,16 60 €3.849,60  

c) misura neonato 
Ram cannula infante.cod N4903 € 64,16 60 € 3.849,60 

Totale lotto 5:        € 11.548,80 (i.e) 

 

Lotto n. 6. CIG Z3D0F97E73 
 

Ditta 

aggiudicataria 

descrizione P unitario 

(iva esclusa) 

Quantità  P totale (i.e) 

fornitura  di ferma braccio 
Euromed srl     

a) mis. micro 
Baby IV Boards  Infante. Cod. MP306 € 3,00 280* € 840,00 

b) mis.105x35mm 
Baby IV Boards  Infante.cod. MP206 € 2,50 130** € 325,00 

c) mis. Ped. 
Baby IV Boards  Infante. Cod. MP406 €5 ,70 250*** € 1.425,00 

         Totale lotto 6:        € 2.589,97 (i.e) 

*     di cui 80 per l’UO di Pediatria infettivi 

**   di cui 50 per l’UO di Pediatria infettivi 

*** di cui 200 per l’UO di Pediatria Infettivi 

 

 



 

 

Lotto n. 7. CIG ZE40F97F57 

 

Ditta 

aggiudicataria 

descrizione P unitario 

(iva esclusa) 

Quantità  P totale (i.e) 

fornitura di capillari eparinati  Euromed srl 
Capillari eparinati per ematocrito monouso 

lunghezza 75 mm.cod1 98 
€ 0,109 18000 € 1.962,00 

Totale lotto 7:   € 1.962,00 (i.e) 

 

Lotto n. 8. CIG Z6A0F97FCB 

 

Ditta 

aggiudicataria 

descrizione P unitario 

(iva esclusa) 

Quantità  P totale (i.e) 

fornitura di sonde per 

nutrizione enterale 

Vygon Italia 

    

Misure Ch 04 
Sonde per alimentazione cod. 1310.04 € 7,40 100 € 740,00 

Misure Ch 05 Sonde per alimentazione cod. 1310.05 € 7,40 150 € 1.110,00 

Misure Ch 06 Sonde per alimentazione cod. 1310.06 € 7,40 200 € 1.480,00 

Misure Ch 08 Sonde per alimentazione cod. 1310.08 € 7,40 25 € 185,00 

         Totale lotto 8: € 3.515,00 (i.e) 

 

di dare atto che l’importo complessivo annuale della fornitura pari a €  38.750,57 iva 22% inclusa 

graverà: 

€ 36.356,93 iva 22% inclusa sul conto di costo 0501010801 “Acquisto presidi chirurgici e materiale 

sanitario”, 

€ 2.393,64 iva 22% inclusa sul conto di costo 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti 

chimici”, 

di dare atto che per il lotto n. 3: fornitura di test polmone neonatale CIG ZF50F97D0F, non è stata 

presentata alcuna  offerta; 

di dare atto che lotto n. 9 : fornitura di set per toracentesi pediatrico CIG Z180F9803E,  non è 

presente alcuna offerta conforme a quanto richiesto dall’UO utilizzatrice; 

 di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale dell'emissione dei relativi ordini . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                              ______________________ 
 
RUP  Dr.ssa  Vittoria Carta                       _____________________ 
                   
Estensore  Dott.ssa Barbara Serra        _____________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  18/07/2014  per la 

durata di quindici giorni. 

 


